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W silnikach spalinowych, zasilanych
paliwem zajpomocą pompy, paliwo toi nie
rozpyla się zazwyczaj dośtateaznie w ko¬
morze spalania, a wskutek tego spalania
nie jest zupełne. Stąd wynika daifefza wada,
że otwór lub otwory wydmuchowe pompy
często Się zatykają (całkowicie lub częścio¬
wo) resztkami węgla. Resztki niezupełnie
spalonego paliwa w postaci sadzy powstają
również wpobliżu wlotu powietrza i wpo¬
bliżu zaworu wydmuchowego, co wpływa
szkodliwie na szczelność zaworów. Cza¬
sem część paliwa pozostaje w stanie płyn¬
nym. Paliwo to rozcieńcza smar, znajdu¬
jący się zwykle w skrzynce korbowej, a
rozcieńczony smar obniża spraiwnfcść sil¬
nika, przydzem paliwo nie jest całkowicie

Głównym celem wynalazku niniejszego
jest usunięcie wyżej wymienionych wad
przez kontrolowanie temperatury pompy
i stałe podtrzymywanie tej temperatury na
takiej wysokości, jaka jest itojkorzystniej¬
sza dla danego stanui paliwa.

Rysunki przedstawiają przykłady wy¬
konania urządzenia; zapobiegającego po¬
wyższemu osadzeniu się węgla. Fig. 1
przedstawia w przekroju wydłuż osi sil¬
nika górną część cylindra cztenosuwowego
silnika spalinowego, fig. 2—pewną część
pompy w widoku zdołu, fig. 3—częiściowy
przekrój nieco odmiennie wykonanego dna
tłoka silnika.

W cylindrze 6, zamkniętym głoiwijcą 5,
pracuje tłok 7 silnika spalinowego (fig. 1).
Cyfra 8 oznacza zawór widłowy dla po-



wietrzą, 9-^zwwór wydmuchawy zwykłej
konstrukcji. Urządzenie doprowadzające
pa/liwe jost wykonarfe podobnie, jak poda- .
no w opisie patentu Nr 6843. Należy nad¬
mienić, że nowy isposób zasilania silnika
paliwem oraiz całe urządzenie służące do
tego celu może mieć zastosowanie także i
do innych silników spalinowych, nieko¬
niecznie czterosuwowych.

Tuleja 10, w której porusza się iglitaa
U, posiada na dolnym końcu kołpak 13,
którym jest osłonięta i na nią nasadzony
jest również pasowy kołpak 14, a na ten
ostatni nałożony jest jeszcze trzeci 15.
W ttdei 10 jest wykonany otwór 17 z za¬
worem iglicowym 16 do doprowadlzania
paliwa.

Dolny koniec otworu 12 w tulei 10 jeist
otwarty. W dolnetm zakończeniu kołpaka
13 znajduje isię mały otworek 1S, który
przechodzi dalej przez drugi kołjpak 14
tak, że gdy igjica 11 jest podniesiona
(fig. 1), to powstaje pod nią komora 19,
w której odbywa się rozpylania paliwa i
mieszanie go z powietrzem. Iglica 11 za¬
kończona jest stożkowem ostrzem, które
jest dostosowane do wewnętrznego stoż¬
kowego kształtu dolnego zakończenia koł¬
paka 13. Wewnętrzne stożkowe zakończe¬
nie kołpaka 13 posiada wpobłiżu otworu
18 stożkowe gniazdo 21 ze żłobkami 22,
które prowadzą .promieniowo z otworu 18
(fig. 2). Krawędź tego stożka 21 jest nieco
odsądzona, tak że pomiędzy stożkami 21
i 23 jest pewna wolna przestrzeń. Pomię¬
dzy powierzchnią 23 i odnośną powierzch¬
nią najbliższego kołpaka 14 paliwo może
dopływać do żłobków 22 w postaci cien¬
kiej watistwy.

W dnie drugiego kołpaka 14 znajdują
się małe otwory 24, które mają połączenie
z komorą spalania 25 cylindra silnika. Za¬
wór iglicowy 16 posiada stosunkowo cień- M
kie ostrze w końcu iglicy, którą zamykał
kanał 27. Dolny koniec kanału 27 posiada
wylot na powierzchni stożka 23 pomiędzy

kołpakami 13 i 14. Na rysunku nie przed¬
stawiono mechanizmów ido poruszania i-
glicy zaworu 16 i iglicy 11, lecz przyjęto,
że pokaizane linją przerywaną na rysunku
poziome ramiona 30 i 31 są częściami tego
mechanizmu. Gdy tłok 7 wykonywa skok
ssący, to powietrze wchodzi do cylindra 6
przez wlotowy zawór powietrzny 8, a jed¬
nocześnie otwiera się przymusowo zawór
16, tak, że określana ilość paliwa przedo¬
staje się kanałem 27 do przestrzeni stoż¬
kowej 23 i do kanałów 22, przyczem to
świeżo dopływające paliwo tłoczy znajdu¬
jące się tam już paliwo do dolnej części
komory 19.

W czasie dopływu paliwa do dolnej
części komory 19 iglica U zwolna się
podnosi,

W czasie suwu sprężania tłok 7 prze¬
tłacza część ogrzanego powietrza, znajdu¬
jącą się w komorze 25 cylindra 6, pod Wy¬
sokiem ciśnieniem przez otworki 24 i 18
do komory 19, idzie powietrze to porywa
paliwo wgórę i dokładnie się z niem mie¬
sza.

Gdy tłok 7 rozpoczyna suw roboczy,
wówczas iglica 11 opuszcza się z wielką
szybkością w otworze 12 i wytłacza z ko¬
mory 19 na pół rozpyloną mieszaninę pa¬
liwa i powietrza do przestrzeni spalania
przez otwory 18 i 24, w której następuje
zapłon mieszanki, poczem tłok wykonywa
suw roboczy wdół. *■

Praktyka wykazała, że w silnikach ma
miejsce zatykanie otworów 24 częściowo

*lub całkowicie sadzą wówczas, o ile pali¬
wo nie jest bardzo ciężkie. Sadza osiada
na dolnym końcu kołpaka 14 i na otacza¬
jących ten koł|pak częściach cylindra 6,
jak w zaworze lub gniazdach zaworowych,
które powlekają się sadzą, wskutek czego
dawka paliwa nie ogrzewa się wystarcza¬
jąco w żłobkach 22 stożkowej przestrzeni
i parowanie nie jest dokładne. Ładunek ten
nie może się wtedy dokładnie zmieszać z
powietrzem w komorze 19, wskutek czego
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ma miejsce zjawisko rozcieńczenia smaru
w skrzynce korbowej przez paliwo.

Prawdopodobnie podczas wytłaczania
mieszanki z komory 19 następuje natych¬
miastowe spalanie paliwa zapomocą tlenu
w przestrzeni dolnego końca kołpaków i
wskutek gwałtownego łączenia się niedo¬
statecznej ilości tleniu z paliwem paliwo
znajdujące się jeszcze wpobliiżii tych
Części nie spala się całkowicie. W tern
miejscu cylindra muszą powstawać mie¬
szaniny ubogie w powietrze, spalające się
z trudnością, powodując w ten sposób po¬
wstawanie resztek spalania. Warstwa sa¬
dzy, wytworzona właśnie w tych miejscach
utrudnia zkolei dostateczne nagrzanie na¬
stępnych ładunków, co sprzyja tern bar¬
dziej powstawaniu dalszych pokładów
sadzy, tak że warunki pracy silnika stają
się stopniowo coraz gorsze.

Waidy tej unika się w myśl wynalazku,
w sposób niżej podany. Środkowa część
dna tłoka jest znacznie sgrubiona i wy¬
drążona, przyczem górna część tego wy¬
drążenia jest nagwintowana, co umożli¬
wia wkręcenie dyszy 32, której wewnętrz¬
ne wydrążenie posiada u dołu kształt cy¬
lindryczny, a u góry — stożkowy. Zabez¬
pieczenie wkręconej dyszy przeciw samo¬
czynnemu odkręcaniu się uskutecznione
jest zapomocą podkładki 34 z języczka¬
mi 35 i 38, z których pieirwsizy wchodzi po
zagięciu w żłobek 36 dysizy, a drugi w żło¬
bek 39 w dfriie tłoka. Wydrążenie 40 dy¬
szy tworzy wraz z wydrążeniem 33 w dnie
tłoka 7 komorę, która komunikuje się z
komorą spalania 25 w przestrzeni cy¬
lindra tylko za pośrednictwem wąskiego
otworu 41 w wierzchołku stożka końca
dysizy.

Na fig. 1 pokazano tłok przy końcu
suwu sprężania. W tern położeniu koniec
dyszy 32 znajduje się tuż pod stożkowym
końcem kołpaka 14, zaopatrzonego również
w wąskie kanały wylotowe 24. W czasie
podnoszenia się tłoka ciśnienie w komorze

spalania wzrasta, wskutek czego zawar¬
tość tej przestrzeni przedostaje się także
przez kanał 41 do komory 40 w dnie tło¬
ka, talk iże ciśnienie powietrza jest jedna¬
kowe w obu komorach 25 i 40. Gdy otwór
41 zbliża się dó końca wyiotoweigo urzą¬
dzenia zasilającego, wówczas powietrze
wchodzi w otwóri 41 dysizy, tak, że wpo-
bliżu stożkowego zakończenia urządzenia
zasilająceigo powietrze to znajduje się w
ciągłym ruchu.

Gdy potem tłok izaczyna się przesuw
wać wdół, czyli wykonywa skok roboczy,
to ciśnienie w komorze spalania 25 ma¬
leje, tak że powietrze zawarte w komo¬
rze 40 pod nieco wyższem ciśnieniem, wy¬
pływa nazewnątrz i doprowadza tlen do
tego miejsca komory spalania 25, w któ-
rem wpada do tejże komory mieszanka
paliwowa. Prąd powietnza wypływaj ącen
go z dysizy 32 wpada na stożkowe zakoń¬
czenie zespołu kołpaków 13, 14, 15, roz¬
bija się tu, wiruje, wskutek czego pło¬
mień spalającego się paliwa rozprzestrze¬
nia się na całą przestrzeń spalania wzdłuż
ścian cylindra, a przynajmniej wzdłuż
ściany głowicy cylindra, co wpływa ko¬
rzystnie na przebieg spalania.

Jednocześnie prąd powietrza, wypły¬
wającego z dyszy 32, nie dopuszcza do o-
siadania się cząstek węgla na dolnym koń¬
cu kodaków 13, 14, 15 oraz na ścianie cy¬
lindra.

Prąd powietrza dopływająceigo z tej
zapasowej komory 40 wpływa korzystnie
na przebieg spalania paliwa, a jednocze¬
śnie, usuwając osad węgla, przeciwdziała
wyżej wymienionym przeszkodom w pra¬
cy silnika, wskutek czego sprawność jego
wzrasta znacznie zarówno pod względem
tenmicznym, jak i uzyskiwanego skutku u-
żytecznega

Ponieważ pod wylotem urządzenia za¬
silającego 13, 14 i 15 niema przestrzeni
niezupełnego spalania, więc wylot ten jest
silniej nagrzany, niż w innych, iznanych u*
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rządzeniach. Jeżeli np. usunie się ze¬
wnętrzny kołjpafc f5, to (pozostałe drwa koł¬
paki 13 i 14 nagrzewają się czasem tak sil¬
nie, że część paliwa w przestrzeni stożko¬
wej 23 i paliwo w żłobkach 22 zamienia
się całkowicie ina węgiel i zatyka otworki.
Zwęglenie to może nastąpić nawet już w
komorze 19, tak że praca ijest woigóle nie¬
możliwa, bo sadza przypieka się do po¬
wierzchni 23 i zatyka żłobki 22. Kołpak 15
działa do pewnego stopnia jako ŁzoSator
cieplny dla wewnętrznego kołpaka 14, któ¬
ry jest nakryty kołpakiem 15. Na rysun*-
ku zaznaczono pewien odstęp pomiędzy
kołpakami 15 i 14 wpobliźu wylotu urzą¬
dzenia zasilającego; odstęp ten nie jest
jednak bezwzględnie konieczny.

Wi środku dna zewnętrznego kołpaka
15 znajduje isdę otwór, tak że on nie pokry¬
wa całkowicie idtaa sąsiedniego kołpaka 14,
leoz część ko%>aka 14 wystaje przez ten
otwór i właśnie w tej wystająpej części
zmaijdują się otwwki 24, przez które wy¬
dmuchuje się rozpyloną mieszankę palną.
Koniec kołpaka 14, wystający przez otwór
kołpaka 15, ogrzewa się bardzo silnie, tak
że może zachodzić potrzeba częściowego
odprowadzania tego ciepła, alby zapobiec
zwęglaniu się doprowadzanego paiiwa. Z
tego powodu koł|pak 13 jest wykonany z
metalu dobrze przewodzącego ciepło, np.
z glinu, podczas gdy kołpaki 14 i 15 są wy¬
konane ize sttali lub innego metalu, gorzej
przewodzącego ciepło.

Dysza przedstawiona na fi|g. 3 różni
się tetm od dyszy wykonanej według fig. 1,
że stożkowa część 32* jest znacznie roz¬
szerzona wpobliżu podstawy stożka. W
wykonaniu według fig. 1 wnętrze dyszy
zamyka od dołu ściana tłoka, natomiast w
wykonaniu drugiem do tego celu służy
specjalny korek 44, połączony z dyszą
przez spawanie lub w podobny sposób.
Przeciw samoczynnemu odkręcaniu się
wśrubowanej w tłok dyszy zapobiega swo-
rzeń 42 wbity w otwór dna tłoka, wcho¬

dzący wystającym końcem w wyżłobienie
43, wykonane wi stożkowej części stożko¬
wego zakończenia dyszy. Poza tern wyko¬
nanie tej dyszy nie różni się od wykona¬
nia przedstawionego na fi|g. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ulepszania przebiegu spala¬
nia w cylindrze silników ispallinowych, za¬
silanych mieszanką palną zapdmocą pompy
lub iglicowych zaworów, znamienny tern,
że do miejsca doprowadzania mieszanki
paliwa i powietrza dopływa dodatkowe
powietrze w stanie sprężonym, mianowi¬
cie na początku roboczego suwu tłoka sil¬
nika.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że dodatkowe powietrze, dopro¬
wadzane do miejsca wlotu mieszanki pal¬
nej, zostaje Sprężone w specjalnej komo¬
rze, umieszczonej w dnie tłoka silnika, z
której w odpowiednim momencie wypły¬
wa pod ciśnieniem, panującem w tej; ko¬
morze, gdy ciśnienie w przestrzeni robo¬
czej cylindra spadnie poniżej tego ciśnie¬
nia.

3. Silnik spalinowy, pracujący w myśl
podanego wyżej sposobu według zastrz. 1
i 2, znamienny tern, że wewnątrz cylindra
(6) w dnie tłoka (7) znajduje się pomoc¬
nicza komora powietrzna (40), z której
wypływa powietrze w kierunku końca za*
silającego urządzenia wylotowego (10, 11)
na początku roboczeigo suwu tłoka.

4. Silnik spalino^wy według zastrz. 3,
znamienny tern, że komora- pomocnicza
(40) jest zaopatrzona w dyszę (41, 32),
prz&z którą wypływa silnie sprężone W
komorze (40) powietrze w kierunku wylo¬
tu urządzenia zasilającego, posiadającego
wylot do wnętrza cylindra naprzeciw po¬
wyższej dyszy.

5. Silnik spalinowy według zastrz. 3 i
4, znamienny tern, że pojemność komory
(40) w dnie tłoka (7) jest mniejsza w po-
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równaniu z pojemnością przestrzeni sprę¬
żania cylindra przy końcu sprężającego
suwu tłoka (7).

6. Silnik spalinowy według zaistrz. 3 i
4, znamienny tern, że komora pomocnicza
(40) utworzona jest zapomocą wydrąże¬
nia (33) w tłoku (7), do którego wkręcona
jest rurka (32), zakończona dyszą z otwo¬
rem (41) pośrodku,

7. Silnik spalinowy według zastrz. 4,
znamienny tem, że wylot urządzenia zasi¬
lającego (13, 14 i 15) we wnętrzu cylindra
jest zabezpieczony przeciw nadmiernemu
ogrzaniu się przez odpowiednią izolację i

wykonanie narażonych na wysokie tempe¬
ratury części (14 i 15) ze złych przewod¬
ników ciepła.

8. Silnik spalinowy według ziaistrz, 7,
znamienny tem, że tuleja (10), w której
porusza się iglica (11), względnie tłok
pompy, jest osłonięta na swym końcu koł¬
pakami (13, 14 i 15)Ą tworząc wspólnie ko¬
morę rozpylania (19).

Oil Engine
Development Company.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 10817.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa. ;E>e

,rgo \


	PL10817B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


